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در آن گــزارش، حیدری رئیس 
وقت شــورای شهر مشهد، در 
پاسخ به ایــن پرسش که روال 
سفرهای خــارجــی در شــورای 
شهر چگونه است، عنوان کرد: 
ســفــرهــای خــارجــی آیین نامه 
خاصی دارند و اگر قرار باشد اعضای شورای شهر 
به سفر خارجی بروند، ابتدا در کمیسیون مربوط 
که متشکل از اعضای شورای شهر و شهرداری 
مشهد است، مطرح و در مورد آن تصمیم گیری 

می شود.
حیدری در ادامه عنوان کرد: آیا در دوره گذشته 
شورای شهر هم این حساسیت ها پیگیری شد. 
ازهمین رو از وی خواسته شد تا هر سندی از 
تخلف های صورت گرفته توسط اعضای شورای 
شهر دوره چهارم در مورد سفرهای خارجی وجود 
ــه دهــد تا رسانه پیگیری کند. رئیس  دارد، ارائ
شورای شهر مشهد گفت: رویه سفرهای خارجی 
۲۰ ســال در شــهــرداری مشهد ادامـــه داشــتــه و 
هیچ کس هم به کسی کاری نداشته است. برای 
مــا هــم پــرســش پیش مــی آیــد کــه دستگاه های 

نظارتی تاکنون کجا بودند. 
حیدری تصریح کرد: ما اگر نگاه اصلاحی داریم باید 
به فرایندها هم توجه کنیم، امکان دارد در گوشه و 
کنار گاهی اتفاقی هم رخ دهد، وقتی شهرداری ۳هزار 
میلیارد بودجه دارد، امکان یک درصــد خطا هم 

هست، اما ما این خطا را تأیید نمی کنیم.
در دو سال اول حضور شورای شهر پنجم، ۱۴ سفر و 
در دوره قبلی همان طور که گفته شد ۴۰ سفر خارجی 
انجام شد و سفرها حتماً ضرورتی داشته که باید 
انجام می شده؛ چراکه ما در مــورد مدیریت شهر 
صحبت می کنیم و باید افراد بروند و ببینند در دنیا 

چه خبر است.

ماجرای سفرهای بدون مجوز چه بود؟ ◾
در ادامــه رئیس شــورای شهر مشهد در واکنش 
به این پرسش که آیا نباید در این زمینه چارچوب 
قانونی تعریف شده رعایت شود؛ چراکه اسنادی در 
اختیار ما قرار دارد که نشان می دهد برخی سفرهای 
خارجی توسط شما و دیگر اعضای شورا به فرانسه 
ــدون طی شــدن فرایندهای  انجام شــده، آن هم ب
قانونی)ماده۲ نظارت بر سفرهای خارجی(، اظهار 
کــرد: بنده به هر سفری که رفته ام بــرای آن مجوز 

گرفته شده است.
وی در واکنش به این مطلب که برخی افراد علاوه بر 
سفر خارجی بدون طی شدن مراحل و تأییدیه های 
وزارت کشور و مستقر شدن در یک شهر فرانسه، به 
صورت غیرمجاز از آن شهر به پاریس سفر کرده اند، 
بیان کــرد: ایــن جابه جایی مشکلی نــدارد؛ چراکه 
امکان دارد برای بازدید این اقدام صورت گرفته باشد 

و این ماجرا هم هیچ ایرادی ندارد.
از سوی دیگر براساس اطلاعاتی که در اختیار 

رسانه قرار دارد، برخی از فرانسه به بلژیک سفر 
کــرده انــد که آن هم خــلاف قانون بــود که رئیس 
ــار هم  ــن ک ــورای شهر مشهد مــدعــی شــد: ای شـ
ایرادی ندارد و با مجوز کشور پاریس می توانند 
به کشور دیگر هم بروند و ایــن ماجرا هم هیچ 

ممنوعیتی ندارد.
وی در واکنش به این ماجرا که  سفرهای بدون گرفتن 
مجوز را قبول ندارید و بیان می کنید همه چیز قانونی 
ــوده، پاسخ می دهد: نخست در شــورای چهارم  ب
مبنای ما بر این بود که فرایند اخذ مجوزها را طی 
کنیم. فرایند آن هم این گونه است که موضوع ابتدا 
در کمیسیون سفرهای خارجی مطرح و پس از تأیید 
آن، موضوع به استانداری منعکس می شود و پس 
از آن در ستاد سفر استانداری مــورد بررسی قرار 
می گیرد. از ۱۴ سفر صورت گرفته تا جایی که اطلاع 
دارم ۱۳سفر موافقت استانداری را دارد. پس از تأیید 
استانداری، موضوع به وزارت کشور منعکس و آنجا 

مورد بررسی قرار می گیرد.
گام نخست را در این زمینه برداشته و آن هم مجوز 
استانداری بود، اما آخرین مرحله که مجوز وزارت 
کشور است، در برخی موارد با توجه به مشکلی که 
وجود دارد، دچار اشکال می شد و این ماجرا را هم 
باید حل کنند؛ چراکه پیش می آید همه کار انجام 
شده، اما وزارت کشور هنوز تشکیل جلسه نداده 
تا تصمیم گیری کند. ما مجبوریم به سفر برویم و 
در نهایت هیئت حل اختلاف استانی از ما توضیح 
می خواهد که ما هم توضیح خواهیم داد این مشکل 
و محدودیت ها وجود دارد. باز هم تأکید می شود 
عزم ما این بود که فرایند قانونی طی شود و اراده ای 

برای تخلف وجود نداشته است.
در مــورد ایــن موضوع هم باید گفت که اگــر افــراد 
از کــشــوری بــه کشور دیگر مــی رونــد بـــرای تفریح 
که نرفته اند، رفته اند تا موفقیت های شهری و یا 

نمایشگاه های احتمالی را ببینند، پس تخلفی اتفاق 
نیفتاده است.  مرزهای اروپایی یک ساعت با هم 

فاصله زمانی دارند و این مسئله ای نیست. 
 وی در واکنش به این نکته که عنوان شده برخی در 
این میان هزینه سفرهای خارجی را دریافت کرده و 
سفری نرفته اند، بیان کرد: این موضوع امکان ندارد، 
حتی هزینه سفرهای اعضای شورا از ردیف بودجه 

شورای شهر بوده است.

پرونده سفرهای خارجی در مسیر دادگاه ◾
حــالا پس از گذشت حــدود یک ســال و دو مــاه از 
پیگیری های صورت گرفته پی بردیم دستگاه قضایی 
همان زمان به ماجرا ورود کرده و گزارش هایی از سوی 
سازمان بازرسی خراسان رضــوی در این زمینه به 
دادسرا ارسال شد که جمع بندی آن ها مهر تأییدی 
بر انجام سفر های خارجی غیرقانونی توسط برخی 

اعضای شورای شهر دوره گذشته می زد.
ــجــام پــس از  از هــمــیــن رو مــقــام قــضــایــی ســران
رسیدگی دقیق و موشکافانه به این پرونده برای 
تمامی مدیران و افرادی که به صورت غیر قانونی 
مــراحــل اداری پــرداخــت هزینه سفر اعضای 
شورای شهر دوره پنجم را برای رفتن به فرانسه و 
بلژیک از جیب بیت المال تسهیل کرده بودند، 

کیفرخواست صادر شد. 
ایــن اقـــدام قاطع قضایی درحــالــی بــود کــه برخی 
ــا مــانــع تــراشــی سعی  ــــرده ب دســـت هـــای پــشــت پ
داشتند پــرونــده مسیر دیگری را طی کند که با 
درایت بازپرس پرونده این موضوع هم راه به جایی 
نبرد و کیفرخواست صادره به همراه مستندات 
پرونده به دادگاه ارسال شد. این موضوع که عدلیه 
بدون توجه به هیاهوها و فشارهای افراد یقه سفید 
قانون را اجرا و عدالت را جاری کند، خواسته  مرُ 

همه مردم است.
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دستگيری 307 سارق در پی اجرای یک طرح پليسی 
فرمانده انتظامی مشهد از اجرای طرح امنیت محله محور 
و دستگیری ۳۰7 متهم به سرقت در شهر مشهد خبر داد.
به گزارش قدس، سرهنگ حسین دهقانپور در تشریح این 
خبر بیان کرد: در راستای تأمین امنیت اجتماعی و روانی 
شهروندان، طرح ارتقای امنیت اجتماعی و پاک سازی 
ــوده و جرم خیز در شهر مشهد به مرحله اجرا  نقاط آل

درآمد.
وی اظهار کرد: در راستای اجرای این طرح ۳۰7متهم به 
سرقت، ۲5 فروشنده موادمخدر و ۲۳ معتاد متجاهر 
دستگیر و جــمــع آوری و تــعــداد 6۰ دســتــگــاه خـــودرو و 

۱8دستگاه موتورسيکلت سرقتی نیز کشف شد.
فرمانده انتظامی مشهد با بیان اینکه ۳۰7 متهم به 

سرقت در تحقیقات پلیس به ۴۲۰فقره انواع سرقت در 
شهر مشهد اعتراف کردند، گفت: یک کیلو و ۳۰ گرم انواع 
موادمخدر نیز در اجرای طرح امنیت محله محور کشف 
شد که متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل 

مراجع قضایی شدند.
سرهنگ دهقانپور هــدف پليس از اجــرای طــرح ارتقای 

امنيت اجتماعی را افزايش امنيت، آسايش و آرامش 
شهروندان برشمرد و خاطرنشان کرد: پليس با به کارگيری 
تمام توان عملياتی و انتظامی خود در تأمين نظم و امنيت 
شهروندان تــلاش می کند و لازم اســت شهروندان نيز 
ضمن رعايت نکات ايمنی در پيشگيری از سرقت، موارد 

مشکوک را از طريق تلفن ۱۱۰ اعلام کنند.

پیگیری
   عقيل رحمانی   برای تعدادی از مدیران 

شهرداری مشهد كه به صورت غير قانونی 
هزینه سفر های خارجی اعضای شورای شهر 

دوره پنجم را تأیيد و پرداخت كرده بودند 
كيفرخواست صادر شد.

روزهای پایانی آذرماه 1399 اسنادی به دست 
ما رسيد كه نشان می داد تعدادی از اعضای 

شورای شهر مشهد و حتی برخی كارمندان به 
صورت غيرمجاز به سفر های خارجی)فرانسه 

و...( رفته اند.

درحالی كه اسناد نشان می داد اعضای شورای 
شهر دوره پنجم بدون طی كردن روال قانونی 

كه تأیيد استانداری و در ادامه وزارت كشور بود 
راهی سفر خارجی شده اند، اطلاعات دیگری 
هم وجود داشت كه حتی برخی هزینه سفر 

را دریافت كرده اند و به سفر نرفته و در ادامه 
وجوه را برگشت نداده اند. باتوجه به حساسيت 
ماجرا به سراغ رئيس وقت شورای شهر مشهد 

رفته و در این زمينه با او گفت وگو كردیم كه برای 
یادآوری به قسمت هایی از آن ها اشاره می كنيم.


